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Endometrioza powiązana ze zmianami w DNA

DNA komórek macicy kobiet cierpiących na endometriozę wykazuje inne wzorce metylacji,
niż DNA kobiet zdrowych, donoszą naukowcy z zespołu Lindy C. Giudice z Uniwersytetu
Kalifornijskiego w San Francisco. Być może w przyszłości te różnice w metylacji będą
używane do diagnozowania endometriozy i do rozwoju zindywidualizowanych planów
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leczenia pacjentek, mówi doktor Stuart B. Moss.

Okazało się, że nie tylko istnieją różnice w metylacji pomiędzy kobietami zdrowymi a chorymi, ale
różnice te widoczne są również w zależności od stopnia rozwoju choroby, a poddane metylacji
regiony kodu genetycznego w różny sposób reagują na hormony związane z cyklem menstruacyjnym.

Endometrioza to choroba, w wyniku której wyściółka macicy osadza się poza macicą. Jej komórki
trafiają do jajników, pęcherza, osadzają się na jelitach czy organach wewnętrznych. Jednym
z głównych jej objawów jest silny ból, szczególnie podczas miesiączkowania, kiedy to również
złuszcza się nieprawidłowo osadzona tkanka i dochodzi do krwawień z miejsc, w których się ona
znajduje. Endometrioza często powoduje bezpłodność, dochodzi również do uszkodzeń organów
wewnętrznych, poważnych zaburzeń hormonalnych i wielodniowych epizodów olbrzymiego bólu.

Podczas najnowszych badań naukowcy skupili się na fibroblastach zrębu błony śluzowej macicy.
Komórki te regulują pracę komórek wyściełających macicę. Uczeni porównywali metylację w różnych
regionach DNA oraz sprawdzili różnice w funkcjonowaniu genów w komórkach u kobiet, które nie
mają endometriozy ani żadnej innej choroby ginekologicznej z kobietami z I i IV stadium
endometriozy. Zbadali również, jak przebiega proces metylacji i jak działają genu po poddaniu
komórek działaniu samego estradiolu, samego progesteronu oraz mieszanki obu hormonów. Poziomy
hormonów dobrano tak, by odpowiadały one ich zmianom w czasie cyklu menstruacyjnego.

Uczeni stwierdzili m.in., że widoczne różnice w metylacji i funkcjonowaniu genów pomiędzy I a IV
stadium endometriozy mogą oznaczać, że mamy do czynienia z dwoma różnymi podtypami, a nie
różnymi stadiami rozwoju choroby.

Uzyskane przez nas dane wskazują, że prawidłowa interakcja hormonów oraz wzorce metylacji DNA
są kluczowe, dla normalnego funkcjonowania macicy. Zmiany, jakie zaobserwowaliśmy, mogą
odgrywać kluczową rolę w rozwoju bezpłodności, która często towarzyszy endometriozie, stwierdził
główny autor badań, Sahar Houshdaran.

Ze szczegółami badań można zapoznać się na łamach PLOS Genetics.

Źródło: KopalniaWiedzy.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 
14-01-2025

http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32363.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32363.html
http://labnet.synozia.com/edukacja/32362.html


Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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